
Kirke- og Sogneblad
for Balslev-Ejby

APRIL 2025

Foredrag med Christian Hjortkjær – Om at føle sig utilstrækkelig
Den 7. april kl. 19.00 i Ejbyhallerne. En af Danmarks mest brugte foredrags-
holdere for unge. 

Skærtorsdagsgudstjeneste og æggejagt
For børn og voksne i Balslev kirke 17. april kl. 10.15.

Liturgisk gudstjeneste i lysets tegn i Ejby Kirke Langfredag 18. april kl. 19.

Fælles gudstjenester De8Kirker
2. påskedag kl. 10.30 i Fjelsted Kirke ved Michael Juul.
Kristi Himmelfartsdag kl. 16.00 i Brenderup Kirke ved Lars Højland.
2. Pinsedag kl. 10.00 Gudstjeneste i præstegårdshaven ved 
Jens Rothmann med efterfølgende brunch.

Befrielsesgudstjeneste den 5. maj kl. 19.00 i Gelsted Kirke
Fejring af 80-året for befrielsen med Kim Jacobsen.

Menighedsmøde for Balslev og Ejby sogne efter gudstjenesten i Ejby Kirke
den 25. maj kl. 10.15.

Læs om arrangementerne inde i bladet
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Stormen på søen 
Jesus gik om bord i en båd, og hans disciple fulgte ham. Da blev der et voldsomt uvejr på
søen, så båden skjultes af bølgerne. Men han sov. Og de kom hen og vækkede ham og
sagde: »Herre, frels os! Vi går under!«  Men han sagde til dem: »Hvorfor er I bange, I lidet-
troende?« Da rejste han sig og truede ad storm og sø, og det blev helt blikstille. Men folk
undrede sig og sagde: »Hvem er han, siden både storm og sø adlyder ham?«   
Matt. 8.23-27 (1. tekstrække) 

Kirken er som et skib
Det udsagn, er der sikkert flere af jer som
har hørt, når snakken i en eller anden for-
bindelse er faldet på kirken og kirkerum-
met. Jeg bruger i hvert fald altid lidt tid i
min konfirmandundervisning på netop at
fortælle konfirmanderne, at de skal betrag-
te vores kirke som et slags skib. 
Det ligger jo også i navnet på det rum,
som vi sidder i ved gudstjenesten: kirke-
skibet. Og når vi sidder på bænkene ved
siden af hinanden, så er det næsten som
om, at vi sidder og er klar til sammen at ro
ud i verden sammen, båret oppe af det
smukke kirkeskib. 
Så jo kirken er som et skib. 
Men den er også mere end det. 
For kirkeskibet er nemlig et skib, som vil
mere end blot sejle en smuk tur ud på det
blå ocean. Kirkens skib er ikke kun til hyg-
geture eller fisketure en søndag morgen i
maj. 
Kirkens skib vil meget mere. 
Det vil nemlig fragte os mennesker over
ethvert usikkert og stormfuldt hav og gøre
det på en så skånsom måde som overhove-
det muligt.  
Vi har modelskibe hængene i de fleste af
vores danske kirker. F.eks. det skib som
hænger her i Ejby kirke, som godt nok sej-

ler med engelsk flag, men hvor flaget dog
er underordnet. Det er symbolikken og
skibets tilstedeværelse i kirken, som har
betydning. 
Skibene kaldes faktisk for Votiv-skibe –
eller Votivgaver. 
Og de er meget ofte oprindeligt givet som
en gave til kirken og ikke mindst en gave
til Vorherre fra en søfarende, som enten
snart skulle ud på en farefuld færd, eller i
dansk efterreformatorisk tradition: er de
givet af en søfarende, som har overlevet at
være i havsnød og som nu efter at være
kommet sikkert i land, har skænket en
model af sit skib til sin lokale kirke, som
en slags takkeoffer og taknemlighedsgave,
fordi Vorherre lod ham og hans besætning
overleve.  
Så derfor ser vi modelskibe – eller Votiv-
skibene – i vores kirker. 
Senere er den grundforståelse dog forsvun-
det, således at enhver kirke med respekt
for sig selv selvfølgelig skal have sådan et
skib i kirkerummet uanset det oprindelige
formål, men skibets betydning og symbo-
lik er dog stadig intakt. 

Kirken er mere end blot 
en bygning af sten  
Kirken er mere end en bygning af sten,

Præstens prædiken
Prædiken til 4. s. eft. Helligtrekonger 2025 v. sognepræst Jens Rothmann.
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den er et åndeligt skib, som vil fragte os
mennesker over ethvert usikkert og storm-
fuldt hav på en så skånsom måde som
overhovedet muligt. 
Det kan der nemlig blive brug for.  
For storme kender vi alle til – på den ene
eller anden måde i vores liv.  
Og her tænker jeg ikke på, at vi rent bog-
staveligt har prøvet at sidde i en båd ude
på havet og måske har været lige ved at
kæntre. For det er heldigvis kun et fåtal af
os mennesker, der har prøvet at være ved
at gå ned med et skib. 
Men storme og uvejr findes overalt – også
uden for havets rækkevidde.  
For vores liv er jo ikke bare ro, idyl og fred!
Nej tværtimod! Her kan der være mange
storme og voldsomt uvejr. 
Og det kan være forskelligt, hvad vi ople-
ver som storme, de viser sig på forskellige
måder og med forskellige styrker.  
Måske er det sygdom eller dårligt helbred,
der får vores liv til at vakle og nær ved at
kæntre. Måske er det tabet af et af de men-
nesker, vi elskede mest!  Eller det kan være
splittelse med den man holder af og ellers
før var så enig med, kærligheden der ikke
fungerer mere, og så kan bølgerne gå højt! 
Eller det kan være en storm inde i én selv,
hvor man kæmper med skyldfølelse og
dårlig samvittighed.  
Stormene er der i ethvert menneskeliv –
orkanerne kan rase – og vi kan føle os for-
tabte og vi må råbe om hjælp.  
Nogle gange kan stormene desværre være
så voldsomme og ubarmhjertige og vi kan
føle os så fortabte og så alene, at end ikke
engang Gud synes at kunne hjælpe os. Vi
tænker ved os selv, at hvor er Gud dog
henne i alt dette her, hvor er hans hjælp.
Vi råber og vi skriger, men synes ikke at
høre noget svar. Lidt lige som vi hører
disciplene gør i dagens evangelietekst i for-
tællingen om stormen på søen. De er i
bogstavelig forstand prisgivet stormens

rasen og bølgerne går så højt, at de snart
vil kæntre. Og det sker, selvom selveste
Vorherre er sammen med dem i båden!
Men han sover jo bare!  
Men det betyder ikke, at Vorherre ikke er
til stede sammen med dem! For det er han! 
Men ting tager jo tid; en storm i livet kan
ikke bare sådan lige rides af. F.eks. den
storm som er opstået i ens liv, fordi man -
på den ene eller anden måde – har mistet
den, man elsker. Den storm tager tid, for
sådan er kærlighed og brudt kærlighed
tager tid at læges. Det ved vi alle. Ellers
kunne det vel i første omgang ikke kaldes
for kærlighed. For sådan er det at elske og
sådan er det at miste: det gør ondt og det
tager tid. 
Og det kan ikke bare fjernes fra det ene
øjeblik til det næste.   
Men det er heller ikke det, der er pointen
med dagens fortælling.  
Pointen og dét, der er det vigtige i denne
fortælling, det er, at der altid er én, der føl-
ger med i den båd, hvor du er i havsnød.
Ligesom i fortællingen fra før. For
Vorherre er til stede uanset hvad. Det er jo
også det, som enhver får at vide ved sin
dåb: At uanset hvor du befinder dig i dit
liv, og i hvilken storm du hvirvles omkring
af, så er du ikke alene! Der er altid én, som
følger med dig: Vorherre! Også midt i og
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under diverse storme, er han i samme båd
som dig og det lige indtil verdens ende. 

Kirken er som et skib 
– og altså mere den det
Kirken er også et billede på vores liv –
vores dagligdag – på godt og ondt, men
hvor vi altid har Vorherre med om bord,
og det uanset om vi synes, at han sover lidt
for meget. 
Her i kirken prøver vi at tage kirkens skib
alvorligt og kunne godt tænke os at mar-
kere, at vi her også SEJLER PÅ LIVETS

HAV og det på trods af, at Ejby Kirke lig-
ger mere end 15 kilometer fra nærmeste
vandkant. Men engang – om tvende og
mange år – kunne vi forhåbentlig ad kun-
stens veje få mulighed for at markere havet
uden for kirkens vinduer. Glaskunst kan
nemlig meget. Det er en drøm vi har og
arbejder med! At forene verdens gang og
kirkens skib – som sammen med Vorherre
sejler på vores livsvej. 

Amen

Nyt fra Balslev og Ejby 
menighedsråd
Konfirmandstuen i sognegården er det
fælles samlingspunkt for mange af de akti-
viteter, der finder sted i vores sogne.
Tirsdag og torsdag om morgenen kl. 08
mødes konfirmanderne til forberedelse
med præsten, indtil den store konfirma-
tionsdag efter påske. Hver anden onsdag
samles ældreklubbens mange glade gæster
til kaffe, sang, foredrag eller musikalsk
underholdning. Den første torsdag i
måneden mødes Herreværelset – de to
gange i 2025 har der været 40 fremmødte,
hvoraf flere er nye deltagere. Det er en stor
glæde bare at mødes over lidt smørrebrød
og en god snak og mindst 5-6 sange fra
højskolesangbogen – hvoraf en (eller
flere?) som regel er mindre kendte!
Minikonfirmander er elever fra skolens 3.
klasse, der forventningsfulde møder op i
konfirmandstuen og deltager i de forskel-
lige aktiviteter, som vores dygtige gravere,
organist, præst og frivillige fra menigheds-

rådet har forberedt. – To gange om året –
forår og efterår – arrangeres der ULVE-
TIMEGUDSTJENESTE. Det foregår
naturligvis i kirken, men efterfølgende ser-
veres spaghetti i konfirmandstuen. Det er
en stor glæde, at så mange har lyst til at
være med. Det kan være svært at nævne
det hele, men strikkecaféen har også sit til-
holdssted i konfirmandstuen, og filmklub-
ben: 1 x om måneden – i skrivende stund
er det Carl Th. Dreyers filmatisering af
Kaj Munks ORDET, der er på program-
met. Vi har en lille velfungerende littera-
turkreds, som mødes 4 gange om året i
konfirmandstuen. Deltagere er samlet på
tværs af de 8 kirker, med det eneste fælles-
træk at man synes det er hyggeligt at læse
den samme bog og mødes og snakke om
den. Senest var det er murstensroman på
700 sider af Jonas Eika: ÅBEN HIMMEL.
Den næsten er ganske betydelig meget
mindre. Meget af det, der er nævnt her,
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ville ikke kunne finde sted, hvis ikke en
stor gruppe af frivillige hele tiden er parat
til at hjælpe med og gør det med glæde.
Det er vi i menighedsrådene helt afhængi-
ge af og dybt taknemmelige for.
Hvis du læser dette og kunne få lyst til at
være med til nogle af de mange ting der
sker – eller som frivillig? – skal du være
velkommen til at kontakte præst eller
menighedsrådet i Balslev eller Ejby, så kan
du høre nærmere om hvad der sker.  
I Balslev er det planlagt at opføre et nyt
redskabsrum til graver. Det nuværende
graverhus skal rumme mange funktioner
og det kniber med pladsen. Provstiet skal
indover, da sådan et byggeri ikke kan
afholdes indenfor menighedsrådets bud-
get, men kræver en ekstrabevilling, som
Provstiet har bevilget! I år er der ”lavvan-
de” i økonomien, så der bliver ingen for-
årskoncert i år, men forhåbentlig kan det
vende tilbage til næste år. 
I Ejby Kirke er gulvtæppet blevet fjernet
fra midtergangen i kirkeskibet og fliserne
er gjort fint i stand, der er et naturligt
afdæmpet farvespil i stenene, som klæder
kirkerummet fint. 
Tagsten på den lille bygning med toilet
ved siden af kirken skal skiftes. Vi har en
del overskydende sten fra renovering af
kirkens tag.
For nylig blev der for første gang afholdt et

stort anlagt møde for alle de nye menig-
hedsråd i Middelfart provsti. Det var et
orienterings- og velkomstmøde efter
nyvalget i efteråret. Det var meget infor-
mativt som nyvalgt medlem til menig-
hedsrådet at høre om, hvad opgaverne er
og hvordan samarbejdet er mellem de for-
skelle niveauer i kirkelivet: MINISTE-
RIUM, STIFTER, PROVSTIER,
SOGNE, MENIGHEDSRÅD. Der var
en grundig gennemgang af, hvordan øko-
nomien er skruet sammen og hvad der lig-
ger under menighedsrådenes kompetence.
Og der var plads til ved bordene, at tale
sammen på tværs af menighedsråd mellem
de mange fremmødte. Et vigtigt møde,
som betyder, at man er bare lidt bedre
klædt på og bedre kan forstå, hvorfor tin-
gene er, som de er, hvis man lige er valgt
ind i menighedsrådet.
Ejby Kirke har for nogle år siden modtaget
en generøs donation af en borger i byen,
med henblik på forskønnelse af kirken.
Der har længe været mange overvejelser



6

Lars Kamp Eriksen
Ved menighedsrådsvalget i september
2024 blev jeg valgt ind i menighedsrådet
for Balslev Kirke.                              Jeg
er født i Mosegård og har gået i Balslev
skole og Ejby Folke- og Realskole. Efter
endt realeksamen og handelsskoleeksamen
i 1968 blev jeg ansat som toldelev ved
Vejle Toldkammer. Efter 46 år i
Toldvæsenet gik jeg på pension i 2015. I
min toldertid har jeg beskæftiget mig med
bekæmpelse af økonomisk kriminalitet i
EU-landene, det være sig med moms,

afgifter og elektricitet. Et arbejde, hvor jeg
har nært samarbejde med jysk og fynsk
politi. Et arbejde, der har ført mig rundet
i næsten alle EU-landene. Sideløbende
med arbejdet har jeg taget en revisions- og
en IT-uddannelse og undervist i toldsyste-
mer i Sverige og Ungarn. Når jeg har
ønsket at deltage i menighedsrådsarbejdet
ved Balslev Kirke, er det fordi jeg har det
godt med at gå i kirke og nyde stilheden,
salmerne, samværet og fællesskabet i
Balslev sogn.

Nyt medlem af Balslev 
menighedsråd

Ligesom sidste år vil Langfredag blive mar-
keret med en anderledes gudstjeneste.
Gudstjenesten vil nemlig blive afholdt
uden prædiken, men derimod med musik,

sang, og oplæsning af tekster om påskens
begivenheder og ikke mindst lys.   
Gudstjenesten er fælles for Balslev og Ejby
og alle er velkomne! 

Langfredag - lyset tegn!
Fredag den 18. april kl. 17:00-18:00 – Ejby kirke

over, hvordan et sådant beløb vil kunne
anvendes, her skal blot nævnes, at vi nu er
langt fremme med meget konkrete overve-
jelser, som menighedsrådet har drøftet i en
langvarig proces med provsti og stift. Vi
håber, at kunne fortælle mere om disse
spændende planer i næste kirkeblad.
Hvis man har sin gang på kirkegården i
Ejby, kan man ikke undgå, at se de mange
ting der sker og se de nye låger, der blev sat
i sidste år. Mange taler om dem, det er en
fornøjelse, og det var tiltrængt. Vi har et

ønske om på sigt at ombygge det lille toi-
let ved kirkegården, så der også bliver
adgang for handicappede. Der har dog i
det forløbne år været et merforbrug i øko-
nomien og det betyder at vi skal prøve at
holde lidt igen i det nye år, så disse planer
er foreløbig sat lidt i bero. Vi ser frem til
den stor årlige begivenhed i præstegårds-
haven 2. pinsedag.
Fra begge menighedsråd ønskes der en god
påske og et dejligt forår. Næste kirkeblad
kommer medio august. 
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Døbte i Ejby kirke

Sebastian Barløse Abildgaard
Ejby Engvej 8, 5592 Ejby

Julius Emil Riisberg Henriksen
Søndervangen 11, 5592 Ejby

Bjørn Krüger Pedersen
Nederballevej 30, Fjelsted, 
5463 Harndrup

Alma Abildgaard Hjelholt
Månevænget 27, 5592 Ejby

Adam Abildgaard Hjelholt
Månevænget 27, 5592 Ejby

Døbte i Balslev kirke

Malthe Vingaard Andersen
Stjernevænget 12, 5592 Ejby

Vielser og velsignelser i
Ejby kirke:

Line Ansager Guldbek og Anders
Korsgaard Guldbek
Nørregade 95 E, 5592 Ejby

Vielser og velsignelser i
Balslev Kirke:
Ingen

Bisættelser og begravelser 
i Ejby kirke

Sonja Andersen
Anlægsvej 13D, 5592 Ejby

Børge Danefeld Hansen
Ejby Engvej 6, 5592 Ejby

Leif Overgaard
Birkelunden 22, 5592 Ejby

Keld Riisom
Nørregade 130, 5592 Ejby 

Bisættelser og begravelser 
i Balslev kirke

Bent Christophersen
Drejerbakken 19, 5592 Ejby

Bent Guldager Hagelskjær
Tanderupvej 19, 5591 Gelsted

Sognene siden sidst
21.10.2024 – 09.03.2025
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Sognepræst Jens
Rothmann 
Ejby Præstegård
Nørregade 97, 5592 Ejby
JCR@km.dk
Tlf. 64 46 11 20 

Organist Balslev 
og Ejby
Alla Stenderup     

Kirkesanger
Birthe Kristensen, 

Graver Balslev
Pia Janner
balslevgraver@gmail.com
Tlf. 30 95 16 17

Graver Ejby
Helle Jørgensen
ejbykirke@mail.dk
Tlf. 26 80 31 22

Gravermedhjælper Ejby
Steen Jørgensen

Menighedsrådsformand 
Balslev
Jørgen Hansen
limosegaard@godmail.dk 
Tlf. 64 42 17 84 / 
28 15 34 84 

Menighedsrådsformand 
Ejby
Jens Ferrold Helbo
jenshelbo@live.dk
Tlf. 22 46 93 53

Kasserer Balslev
Jan Korsgaard Hansen, 
Tlf. 21 38 12 49

Kasserer Ejby
Inge M. Have, 
Tlf. 21 32 45 70

Kirkeværge Balslev
Niels-Ivar Eriksen  
Tlf. 40 28 16 04

Kirkeværge Ejby
Leif Henriksen
Tlf. 30 66 08 97

KIRKELIG VEJVISER
Balslev kirke Ejby kirke
Granlyvej 4A, 5592 Ejby Smallevej 2, 5592 Ejby

KORDEGN/KORDEGNEKONTOR:
Mathias Thorsson   ·   Hverdage 9.00-12.00   ·   Tlf. 21 46 81 03

I Balslev holdes møderne den sidste
onsdag i måneden kl. 19.00.
Stedet hvor mødet holdes, går på skift
hos menighedsrådsmedlemmerne. 
Hvor det afholdes, oplyses ugen op til,

på Balslev kirkes facebookside, samt på
www.balslevkirke.dk
I Ejby holdes møderne flg. onsdage kl.
17:00 i konfirmandstuen: 14.5.,
12.6.,13.8.,10.09., 1.10., 12.11.

Menighedsrådsmøder 
er åbne for offentligheden jf. § 13 i Lov om Menighedsråd
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Der inviteres igen i år til 
menighedsmøde
Balslev og Ejby Menighedsråd er glade for
igen at kunne invitere til menighedsmøde.
Det er det årlige møde, hvor vi har lejlig-
hed til at fortælle om menighedsrådets
arbejde, sognelivet og økonomien. Om
hvordan vi efter bedste evne prøver at
passe på vore kirker og kirkegårde og hvad
der tilrettelægges af spændende ting i sog-
nelivet. Det vigtigste er, at der også er
mulighed for en snak om ideer og ønsker
for sognet. Vi er glade for, at dette møde er
fast tilbagevendende. Det er ikke kun
noget vi ønsker, men er en integreret del af
Lov om Menighedsråd og det giver god
mening, at der på den måde er en forplig-
telse til at skabe dialog om menighedsrå-

dets arbejde. Vores ønske er, at flere vil
være nysgerrige og have lyst til at høre om
kirke og sognelivet, og være med til at
snakke om ønsker og muligheder.
Vi er i menighedsrådene enige om, at
holde møderne fælles og vi holder møder-
ne på skift i vore sogne. I valgår holdes
møderne hver for sig. I år bliver det i Ejby
i konfirmandstuen. Mødet holdes efter
gudstjenesten søndag d. 25. maj i Ejby
Kirke kl. 10.15 dvs. kl. 11.00. Der serve-
res en lille forfriskning.
Alle er velkomne.

Mange hilsner fra Menighedsrådene i
Balslev og Ejby

Nogle gange kan det være svært for foræl-
dre, at få deres barns dåb til at ligge på en
given søndag. Derfor afholder vi engang
imellem en lille dåbsgudstjeneste, som lig-
ger på en lørdag formiddag kl. 9:30 eller
11:00 og som tager en lille halv times tid. 

Husk at tilmelde jer til præsten, hvis I
gerne vil have jeres barn døbt sådan en
dag. Dåbsgudstjenesten bliver kun
afholdt, såfremt der er nogle tilmeldinger
Se i gudstjenestelisten her i bladet hvor-
når der er dåbsgudstjeneste næste gang.

Dåbsgudstjeneste



12

Skærtorsdag i
Balslev kirke  
Torsdag den 17. april kl. 10.15.

Påsken nærmer sig med hastige skridt. 
I Balslev kirke fejrer vi igen i år skærtorsdag på en lidt
anderledes måde. 
Vi starter i kirken hvor Jens Rothmann holder og visu-
aliserer en gudstjeneste. Og vi håber, at minikonfirman-
derne vil opføre en sang for os. 
Derefter går turen ud på kirkegården, hvor påskeharen
har været forbi. Vi kalder det en æggejagt. Alle hjælpes
ad, med at samle det påskeharen har lagt og derefter for-
deler graveren, Pia og menighedsrådet det, så alle får lige
meget med sig hjem. Der serveres kaffe og kage til alle.
Det er en anderledes gudstjeneste, men den er både for
børn og voksne. 

Tina Holt Jespersen 

Ejby kirke og konfirmandstue. – 
Torsdag d. 21. august – kl. 16:45.
Så er det atter tid til en omgang
Ulvetimegudstjeneste i Ejby kirke, en
familiegudstjeneste som særligt henvender
sig til børn, forældre og bedsteforældre. Vi
kalder dem for ”Ulvetimegudstjenester”,
fordi de ligger på en hverdag fra kl. 16:45
til ca. 18:00, lige præcist i det tidsrum,
som normalt for børnefamilier kan være
meget fortravlet.
Men fortravlet behøves det ikke altid at
være: Tag en slapper fra madlavningen!

Kom til et kort børnevenligt
”fortælle(fri)kvarter” i kirken hvor der
bagefter, vil der blive serveret spaghetti for
hele familien.
Vi starter som altid i kirken hvor præsten
fortæller en lille historie og vi synger nogle
sange. Bagefter går vi så alle over i konfir-
mandstuen i Ejby og spiser spaghetti med
kødsovs som aftensmad.
Arrangementet er for alle børnefamilier,
men bedsteforældre er også hjertelig vel-
komne.

”Ulvetimegudstjeneste” – for
børn og barnlige sjæle
Gudstjeneste for børnefamilier med efterfølgende spisning og hygge. 
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21. april - 2. påskedag kl. 10:30 i
Fjelsted kirke ved Michael Juul.
29. maj – Kristi Himmelfartsdag kl.
16:00 i Brenderup kirke ved Lars
Højland.
9. juni – 2. Pinsedag kl. 10:00 i Ejby
præstegårdshave ved Jens Rothmann
(se mere i nedenstående artikel).
Det sidste år har vi her i de 8 samarbej-
dende kirker (Brenderup, Balslev, Ejby,
Fjeldsted, Gelsted, Harndrup, Indslev og
Tanderup) - forsøgt os med, at lave en
række fælles gudstjenester på vores 2. hel-
ligdage. 
Det har været en succes på alle måder, for

det har været nogle anderledes gudstjene-
ster end vi normalt oplever. For her er der
plads til at flytte gudstjenesten hen et
andet sted end nødvendigvis i kirken. Ud
i naturen f.eks., i haven, i skovbrynet osv.
Gudstjenesterne er anderledes, andre sal-
mer og sange på programmet, fortællinger
og ofte også noget at spise bagefter og
meget, meget mere. 
Gudstjenesterne er for alle (som altid) for
voksne, børn, unge og gamle og uanset om
du bor i sognet eller ej, for de er fælles for
os alle her i området, også fra nogen ude-
fra. For fælles gudstjenester er selvfølgelig
fælles for alle.

Kom til fælles gudstjeneste
i påsken, pinsen og Kristi Himmelfart. 

Så indbyder Balslev og Ejby menighedsråd
og kirker, atter en lidt anderledes gudstje-
neste i Ejby præstegård, som er åben for
alle. 
For 2. pinsedag afholder vi nemlig ligesom
de sidste 7 år gudstjeneste i præstegårdsha-
ven – og så afslutter vi det hele, med en
god omgang brunch både i haven og i
præstegården, alt afhængig af vejret selv-
følgelig. 

I år vil der også arrangementer for børne-
ne med ponyridning, snobrød og ansigts-
maling. 
Der vil også være en lille koncert med et

fem mands stort messingblæserorkester og
meget, meget mere.
Gudstjenesten er en fællesgudstjeneste for
alle i Balslev, Ejby, Tanderup, Gelsted,
Brenderup, Indslev, Fjelsted og Harndrup
og hvem der ellers kunne tænke sig at
komme forbi.
Gudstjenesten er jo selvfølgelig gratis –
men Brunchen inklusive kaffe/te ad libi-
tum koster 100 kr. og for at være sikre på,
at der er rigeligt med mad til alle, så må I
meget gerne tilmelde jer forinden til Jens
præst på JCR@km.dk + eller send SMS til
21681225.
Vel mødt 2. pinsedag fra os alle

Gudstjeneste med Brunch i
Præstegårdshaven i Ejby 
2. pinsedag - den 9. juni kl. 10:00 – i Ejby præstegårdshave.
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Nyt fra kirkegårdene: Fuglehuse
På kirkegårdene arbejder vi med at tænke
biodiversitet ind. Det gør vi bl.a. for at få
flere insekter og dermed også flere som-
merfugle og småfugle til at tage bolig her.
Ser man en brændenælde, skal man vide at
både Admiralen, Nældens Takvinge og
Dagpåfugleøje, som er tre af vores vigtigste
sommerfugle, har brug for den for at
kunne lægge deres æg og dermed overleve
som art.
I denne vinter har Ejby kirkegård sammen
med Balslev kirkegård inviteret mændene
fra ”herreværelset” til at være med til at
lave fuglehuse. Der kom ikke så mange,

men det har været et meget hyggeligt pro-
jekt, i allerhøjeste grad for Pia fra Balslev
kirkegård og mig selv.
Vi har været så heldig at Gert fra GJ Paint
har sørget for at:
XL Gelsted har sponsoreret træplader
Albero Ejby har savet dem ud og
GJ Paint Bubbel har malet husene for os

Graverne og uden tvivl også fuglene siger
tusind tak for den store hjælp, det har
været, både til sponsorerne og til dem der
har hjulpet os. 

Lyse forårshilsener fra Helle graver

Skaberen af det univers som ”Ringenes
Herre” finder sted i, er J.R.R. Tolkien, -
og han var en troende kristen mand.
Hans religiøse overbevisning er uden tvivl
smittet af på hans litterære mesterværk, 
- men det kan umiddelbart være svært at

se, med det blotte øje. Så kom og bliv
klogere på Tolkiens enorme univers og de
kristne elementer det bærer på, i denne
aftens dagligstueforedrag i sognegården i
Ejby. Arrangementet er gratis. 

Ringenes Herre og kristendommen 
– et dagligstueforedrag af sognepræst Anna Andersen
Torsdag den 22. maj 2025 kl. 19:00
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Mit navn er Henrik, og jeg er 48 år. Jeg
bor i Tommerup St. sammen med mine to
drenge, Bastian og Inuik, på 9 og 13 år.
Som min alder indikerer, er jeg jo ude i et
‘karriere-skifte’. Jeg har over en periode på
godt 15 år været gymnasielærer i historie
og samfundsfag på Nordfyns- og
Middelfart Gymnasium, i Grønland og på
VUC i Sønderjylland og i Svendborg. Før
da har jeg været projektansat på Center for
Koldkrigsstudier på SDU og har været ser-
gent i hæren. Jeg har en kulturkristen bag-
grund - begge mine forældre brød med
deres baggrund i landbruget for at blive
undervisere. Så præstevejen er et ret stort
skifte. Og så måske alligevel ikke. De
landsbyer mine forældre kom fra på Fyn,
og kunne fortælle så levende om, er i dag
en skygge af sig selv. Men især min fars
barndomshistorier fortryllede os ved
aftensmåltiderne i mit barndomshjem. Af
tilfældige veje kom jeg som yngre gymna-
sielærer til en mindre grønlandsk by -
Aasiaat - med omkring 3000 indbyggere,
og skulle undervise på det lokale gymna-
sium. Som studievejleder rejste jeg des-
uden rundt i mange bygder og byer og
besøgte forældrene. Mange grønlændere er
også gode til at fortælle historier, og plud-
selig kunne jeg også genkende mange af de
situationer, som blev fremmanet ved mit
barndoms aftensbord. Forskellen var bare,
at der ikke var tale om en fjern fortid -
men noget der skete lige udenfor vinduer-
ne. Som naiv dansker troede jeg, at jeg
skulle op og lære grønlænderne om hvor-
dan verden hang sammen. Det blev hel-
digvis omvendt. Jeg skulle ikke skabe

nogen i mit bille-
de - nej, min for-
nemste opgave
som gymnasielæ-
rer var at skabe et
rum, hvor elever-
ne kunne være og
blive sig selv. Da
jeg efter fem år kom tilbage til Danmark,
fik jeg svært ved at falde tilbage i den jung-
le af elevplaner og læringsmål om fleksibi-
litet, robusthed og omstillingsparathed på
gymnasiet, hvor systemet skaber eleverne i
sit eget billede. Jeg savnede det rum, hvor
mennesker kunne være og blive sig selv.
Og så, som sendt fra himlen, kom en ny
ordning som, pga. præstemangel, gav mig
mulighed for at blive præst i løbet af godt
tre år. Jeg slog til, og nu står jeg altså her i
Balslev og Ejby sogne som praktikant hos
Jens.   
Man taler jo meget om, at Kirken skal
være en fast klippe i en meget omskiftelig
verden - og det må man jo bare sige ikke
er blevet mindre aktuelt. I Ejby og Balslev
har jeg allerede efter den første uge oplevet
denne klippe in real life. Præstegården vir-
ker som den klippe, hvor folk kan være,
mødes og blive sig selv gennem de utallige
initiativer og arrangementer jeg allerede
har oplevet nogle af. Jeg fornemmer sogne
fyldt med liv. 
Jeg er lykkelig over netop at være kommet
i praktik her hos Jens. Det føles jo som at
være kommet hjem efter en meget lang
rejse. Min drøm er at blive præst i et land-
sogn og skabe rammen for noget af det liv,
som heldigvis ikke er blevet helt glemt!

Ny praktikant
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Christian Hjortkjær er en af Danmarks
mest brugte foredragsholdere for unge.
Han er højskolelærer på Silkeborg
Højskole og så har han skrevet en lang
række bøger om det gode liv, som desvær-
re ofte er ret besværligt.
Vi har bedt Christian tale med konfir-
manderne om det at føle sig utilstrækkelig.
Fortidens forbud er ændret til nutidens
påbud, hvilket faktisk gør det rigtig svært
at være ung. Der er ikke noget, du ikke
må, men for at blive lykkelig, skal du
bare… få en god uddannelse, være en god
ven, spise sundt, være dig selv, være frimo-
dig, kaste dig ud i livet, tro på dig selv,
shine bright like a diamond og så videre og

så videre. Gode råd, der i bedste fald er
halvgode, men som i værste fald bringer en
dyb følelse af utilstrækkelighed. Og hvad
gør man så ved det?
Arrangementet er særligt for konfirmander
og deres forældre, men hvis du virkelig
gerne vil høre foredraget, er der nogle få
ekstra pladser. Bare mød op.

Foredrag med 
Christian Hjortkjær 
Den 7. april kl. 19.00 i Ejby-Hallerne. Primært for konfirmander og forældre.

”I dette øjeblik meddeles det, at
Montgomery har oplyst, at de tyske trop-
per i Holland, Nordvesttyskland og i
Danmark har overgivet sig.”
Således lød ordene en maj-aften for 80 år
siden.
Den besættelse, der var indledt godt 5 år
før, var bragt til ende. Jubelen brød ud på
gader og stræder den 4. maj om aftenen og
den 5. maj var det befrielsesdag.
Kirkeklokker ringede og alt var kaos, men
overskriften var et Danmark atter frit.
Frihed er ikke en given ting. Friheden skal

der værnes om. Vi skal huske ikke kun den
dag for 80 år siden, men at friheden har en
pris.
Den 5. maj klokken 19.00 vil vi fejre 80-
året for befrielsen, men vi vil også hylde
friheden. Vi vil tænde lys, høre tekster til
eftertanke og vi vil synge sammen, bl.a.
”en lærke letted`”.
Kom frit kom og mærk glæden i samværet.
En tid til tak og eftertanke – 80-året for
befrielsen den 5. maj kl. 19.00 i Gelsted
kirke.

Befrielsesgudstjeneste  
Fællesgudstjeneste ved sognepræst Kim Jacobsen d. 5. maj kl. 19:00 
i Gelsted Kirke.


